1.16 1,00 UND PINTURA E ACABAMENTO 300,00 

1.17 1,00 UND REBOBINAGEM 8.500,00 

1.18 1,00 UND DECAPANTE/JATEAMENTO 850,00 

1.19 1,00 HR HORA TÉCNICA 1.000,00 

1.20 1,00 UND USINAGEM 680,00 

5.2 - DO VALOR:  

5.2.1 - Valor total da aquisição: O valor total da aquisição será de R$ 33.176,67 (trinta e três 
mil, cento e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos) conforme orçamento fornecido 
pela empresa executora do objeto. 

5.3 - Condições de pagamento: O pagamento será efetuado, após as medições das horas/homem 
prestadas nas manutenções corretivas ou após a realização da execução dos serviços de

[...]

anexos são complementares entre si, de forma que qualquer especificação, obrigação, condições e 
responsabilidades constantes em um e omitido em outro será considerado existente e válido para 
todos os fins.  

CLÁUSULA SEGUNDA: PREÇO E DEMAIS CONDIÇÕES 

O preço total da obra contratada é de R$ 33.176,67 (trinta e três mil, cento e setenta e seis reais e 
sessenta e sete centavos). 

O SAMAE efetuará o pagamento, após as medições das horas/homem prestadas nas manutenções 
corretivas ou após a realização da execução dos serviços de manutenções preventivas, mediante 
crédito em conta corrente até o 15º (décimo quinto) dia útil após o atesto do documento de